ADRIANO Au.-..KloMforlNI

EMSERI+
E"""°u Jlllw1nh!!nM de ~o, - plt•t1tff

EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES
GERrNclA DE GESTÃO DE CONTRATOS

311 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N!! 747/2021-GCC/EMSERH.
REF. PROCESSO N!! 133402/2023/EMSERH.

Proc. nt 133402/2023
Pqln1:
Rubrk1:~

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO NII
747/2021-GCC/EMSERH CELEBRADO PELA EMPRESA
MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES ·
EMSERH E A EMPRESA CONQUISTA DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA.

CONTRATANTE: EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES • EMSERH, Empresa
Pública com personalidade jurídica de direito privado, criada pela Lei Estadual nº 9. 732, de 19 de
dezembro de 2012, estabelecida nesta Capital do Estado do Maranhão, na Av. Borborema, Qd. nº
16, Casa nº 25, Calhau - Cep. nº 65.071-360, inscrita no CNPJ sob o nº 18.519.709/0001-63, neste
ato representado por seu Presidente, Sr. MARCELLO APOLONIO DUAILIBE BARROS, brasileiro,
funcionário público, inscrito no CPF sob nº 976.615.203-97 e portador da Cédula de Identidade nº
156623620004 (GEJUSC-MA), residente e domiciliado nessa Cidade e por sua Diretora
Administrativa, Sra. LETÍCIA HELENA DO VALE FAÇANHA, brasileira, solteira, funcionária pública,
inscrita no CPF sob nº 026.470.503-33 e portadora da Cédula de Identidade nº 120015299-6
(SSP/MA), residente e domiciliada nesta Capital.

CONTRATADA: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA, inscrita no CNPJ nº 12.418.191/0001-95, sediada à Rod. BR 101, nº 131, KM 131, Várzea do
Ranchinho, Camboriú-SC, CEP 88.349-175, neste ato representada pelo Sr. ADRIANO RODRIGUES
DA SILVA, portador da Carteira de Identidade nº 25042642-0 e inscrito no CPF sob o nº
143.179.058-33.

Os CO_NTRATANTES têm entre si justo e avençado e celebram o presente Termo Aditivo ao
Contrato nº 747/2021-GCC/EMSERH, cujo objeto: "Fornecimento de Medicamentos Formas
Farmacêuticas Diversas 01 para atender as necessidades das Unidades Hospitalares administradas
pela EMSERH", instruído no Processo Administrativo nº 133402/2023-EMSERH, sujeitando-se as
partes às normas disciplinares do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da Empresa
Maranhense de Serviços Hospitalares - EMSERH, bem como as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO
DO PRAZO DE VIGÊNCIA E ACRÉSCIMO DE VALOR concernente ao CONTRATO N!! 747/2021-
GCC/EMSERH.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA: Fica prorrogado o prazo de
vigência do CONTRATO N!! 747 /2021-GCC/EMSERH por mais 12 (doze) MESES, iniciando em
30.12.2023 e término em 30.12.2024.

CLÁUSULA TERCEIRA- DO ACRÉSCIMO DE VALOR: Fica acrescido o percentual de 25% ao Contrato
nº 747 /2021-GCC/EMSERH, conforme abaixo:

-QUANTITATIVO VALOR GL?BAL 'ACRÉSCIMO DE
•·,,,,H -, , , , · DO 1JEM ,. .
IN CIAt.' - ' ' '-' 25 % -i.1l-.-rr :" i1:,\f. ;-

218.d00 .. 'R$1.460.600,00 R$365.150,00

QUANTITATIVO
. COM

ACRÉSCIMO
272.500

NOVO VALOR
, GLOBAL DO ITEM

R$1.825.750,00
2.1 Sendo assim, o contrato sofrerá um acréscimo de R$ 365.150,00 (trezentos e sessenta e cinco
mil, cento e cinquenta reais), passando o valor global do contrato de R$ 1.460.600,00 (um milhão,

RODRIGUES =;~NO-------------------------:--~~~:::-;::::::::-;:-
DA """""""" Av. Borborema, N2 25 - Q 16- Calhau CEP: 65.071-360, São Luís/MA Tel : (98) 3235-7333 1 CNPJ: 18.519.709/0001-63 SILVA:143179 D.Mlo:ll: l02l.09.~

osRJJ '"'"' """ Página 1 de 2

EMSERH-
E"'J)ftta A.t.1Wt.nhil!fl.lM! M s.e.-'ri(o, ttotptlal• ·! ,

EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES
GERrNCIA DE GESTÃO DE CONTRATOS

Proc. n• 13J.402/2023

"•"'•= 5:21 Rubrka: J.,

quatrocentos e sessenta mil e sei$centos rea is) para R$ 1.825.750,00 (um milhão, oitocentos e
vinte e cinco mil, setecentos e cinquenta reais) .

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR: O valor total deste Termo Aditivo para cobrir as despesas
relativas a prorrogação será de R$ 1.825.750,00 (um milhão, oitocentos e vinte e cinco mil,
setecentos e cinquenta reais) .

CLÁUSULA QUINTA - DA DESPESA: As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão
por conta da seguinte disponibilidade financeira: Unidade Orçamentária: 21202, Unidade: EMSERH,
Despesa: 4-3-02-03-22 Drogas e Medicamentos.

CLÁUSULA SEXTA - DO FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo decorre de autorização
do Presidente da Contratante, exarada no Processo Administrativo n!! 133402/2023/EMSERH e
encontra amparo legal no Regulamento Interno de Licitações e Contratos da Empresa
Maranhense de Serviços Hospitalares - EMSERH e/e Cláusulas Quarta e Décima Quarta do _:,
Contrato Original.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA PUBLICAÇÃO: A CONTRATANTE providenciará a publicação de forma
resumida deste Termo Aditivo, na Imprensa Oficial local.

CLÁUSULA OITAVA - DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições
estabelecidas no contrato inicial, firmado entre as partes. E, para firmeza e validade do que foi
pactuado, lavrou-se o presente Termo Aditivo em 01 (uma) via, para que surta um só efeito, a qual,
depois de lida, é assinada pelos representantes das partes, CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas
02 (duas) testemunhas abaixo1_t .i µ .

~~f. Cardoso Ronchl L

TESTEMUNHAS:

lllrttorde Planejamentry, Govtrnaftll São Luís (MA), .fUi.._de ')eu rrhro de 2023.
e Inovação- EMSERH

Matricula n': 12462/EMSERM
Pntia N9 418/2021/GAB/EMSAH fJ( MARCELLO APOLONIO DUAILIBE BARROS

Preside te da EMSERH

1 '

LETI 1

, i:RH
LETIC VALE FAÇANHA

trativa da EMSERH
. 7313

ADRIANO RODRI UES
Assinado deforma digital por
ADRIANO RODRIGUES DA

DA SILVA:1431790S833 SILVA:14317905833
Dados: 2023.09.0415:36:12 -03'00'

ADRIANO RODRIGUES DA SILVA
Representante Legal Pela Contratada

Át,;a. \Jo.vQ.. \)o-i~
Nome: --.1Alir+'mc'"'ian~~fa""liM3r-f~'Vj~6MlHi'll!P!eS,___ __

/bt1 r:fZP+-
Nome: ---,t....!!!~~d!!:?íl'.útrõ~~~~..!!B!!!!al~,:!!!_-~_

CPF N!!: --A~u-aml:i~st-.. ""dc...iC'-"'e>11e:i:i:tftl:&1t~111i..---
Mat .. l 4036/EMSERH

CPF N!!: _ _ __,,...__,,~=-=----

Av. Borborema, Nt 25 • Q 16 • Calhau CEP: 65.071-360, São Luís/MA Tel: (98) 3235-7333 1 CNPJ: 18.519.709/0001-63
Página 2 de 2

-::
.)

r.w
iif.

;
~-
·

'
}i

,,,
 ,

,
•

t
S-r.

.=w
 f

R
"

·
n~

i1
~

 ~
.,

,,
 .

,
1)

E

m
pr

c
sJ

 M
.1

~:
in

1,
e

n .
. ,,

.
eh

:.-
S

e
rv

1,:
;o

~
H

o
s

pi
l;

,l
a

ra
~

EM
PR

ES
A

M
A

R
A

N
H

E
N

S
E

 D
E

SE
R

VI
Ç

O
S

H
O

SP
IT

AL
AR

ES

G
E

R
Ê

N
C

IA
 D

E
G

E
S

TÃ
O

 D
E

C
O

N
TR

A
TO

S

= J
..le

nu

a>

* T
R

J8
U

rl
A

l D
E

C
O

N

)(
+

C
ria

r
0

To
da

s
as

 fe
rr

am
en

ta
s

E
dI

1a
r

C
on

ve
rt

er

A
ss

in
ar

Lo

ca
hL

Jr
 r

e~
10

 o
u

re
na

m
en

ta
s

Q
.

To
da

s
as

 fe
rr

am
en

ta
s

e
Ex

po
rta

r
um

 P
D

F

§
E

c1
rta

r
um

 P
D

F

0
C

na
ru

m
 P

D
F

E:!
'

C
om

bi
na

r
ar

qu
rv

os

--u
O

rg
an

iZ
.a

r
pá

gi
na

s

[f,
•

Ad
tc

lO
f'l

ar
 c

om
en

ta
no

s

So
t1c

1t
ar

 a
ss

in
at

ur
a

el
et

ró
m

ca

(;
,

0
19

e

e o
nv

 e
m

 te
xt

o

1Jl.
 P

ro
te

ge
r

um
 P

D
F

2
j

O
cu

lta
r i

nf
or

m
aç

ão
 e

m
 u

m
 P

-ª.
 C

om
pa

ci
ar

 u
m

 P
D

F

Pr
ep

ar
ar

 ro
rm

Pr
ee

nc
he

r
e

as
si

na
r

Jt
 V

er
m

a
1s

C
on

.a
rt

a
ac

l1t
e

e
as

si
ne

 i!
le

tro
ni

ca
m

en
te

l0

1m
ul

ár
10

:.P
D

F

T
•s

te
 g

ra
tu

ito
 d

•
7

di
as

EI
 JJ

Pe
sq

ur
sa

r

Ate
. A

s!
W

la
do

 e
 lo

<J
as

 a
s

as
sn

at
ur

as
 s

ão
 Y

ál
da

s.

a i;;:J
.

JI!
.

C
?.

.,
.,

,,
.,

_
. •

 ..
,

''
-b

'.
,

,,
._

.
,,

 ..
..

 -
..

..
..

. .
,. •

• ,
_

,,

,,
._

,,
,.

,.

-
-

...
 ,.,

,,_
y.

.,.
,_

,..

...
-•

•
•
•
•
•
--

-
-

""
''
'r

''
-
-

M
ar

an
he

ns
•

de
 S

er
vi

ço
s

H
os

pi
ta

la
ra

s
-

EM
SE

RH

de

 C
lá

us
ul

as
 Q

ua
rt

a
•

D
éc

im
a

Q
ua

rt
a

d
o

C

on
tr

at
o

O
ri&

:ln
al

.

C
LÁ

U
SU

LA
 S

É
TI

M
A

 -
D

A
 P

U
BL

IC
AÇ

ÃO
:

A
C

O
N

TR
AT

AN
TE

 p
l"

ov
id

en
ci

ar
á

a
pu

bl
ic

aç
lo

 d
e

fo
rm

a
re

su
m

id
a

de
st

e
T

er
m

o
A

di
tiv

o,
 n

a
Im

pr
en

sa
 O

fic
ia

l l
oc

al
.

C
LÁ

U
SU

LA

O
IT

A
V

A

-
D

A

R
AT

IF
IC

AÇ
ÂO

:
Fi

ca
m

ra

tif
ic

ad
as

as

de

m
ai

s
cl

áu
su

la
s

e
co

nd
iç

õe
s

es
ta

be
le

ci
da

s
no

 c
on

tl"
at

o
in

ic
ia

l,
fi

rm
ad

o
en

tl"
e

as
 p

ar
te

s.
 E

,
pa

ra
 f

ir
m

ez
a

e
va

lid
ad

e
d

o
 q

ue
-

fo
i

St
•t

us
 d

e
v•

hd
•i

;i
o

d•
 u

sm
1t

ur
•

)e
 s

ur
ta

 u
m

 s
ó

ef
ei

to
1

a
qu

al
,

~T
E

e
C

O
N

TR
A

TA
D

A
, e

 p
el

as

J.
_

A.
as

si
na

tu
ra

 é
 V

ÁL
IO

A.
 a

ss
in

ad
a

po
r A

D
R

IA
N

O
 R

O
O

R
IG

U
ES

 D
A

S
fL

V
~1

,J
17

90
58

33

<g
er

en
da

@
co

nQ
ui

st
am

aa
tc

am
en

to
s

co
m

.D
r>

.
-O

s
do

cu
m

en
to

 n
ão

 ro
ra

m
 m

od
ific

ac
so

s
a!

X)
s

a
ap

hc
aç

.ã
o

da
 a

ss
in

at
ur

a.

-A
.Id

en
tid

ad
a

cs
o

as
si

na
nt

e
é

vá
lid

a

P
ro

pr
ie

da
de

s
de

 a
ss

in
at

ur
a.

..
]

r--
~

ar
-=

--
-7

LE
TÍ

CI
A

 H
EL

EN
A

 D
O

 V
A

LE
 F

A
Ç

A
N

H
A

D

ir
et

or
a

A
dm

in
is

tr
at

iv
a

d
a

EM
SE

R
H

_
d

e

-
-
-
-

~
-•L

7.
3=

-
-
-
-
-
-
~

!A

D
R

IA
N

O
 R

O
D

RI
G

U
ES

~~:

.::;
:=

~
 c,,.w

ID
A

 S
IL

V
A

:1
43

17
90

S
83

3
"S

I.
.V

A
.m

i~
n

10

D
.0

9l
M

 n
:.M

.u
 ,(

)J
'Q

Y

-
-A

D
R

IA
N

0
R

O
D

tU
G

U
ES

-O
A

 S
IL

V
A

-
-

Re
pr

es
en

ta
nt

e
le

ga
l P

el
a

C
on

tr
at

ad
a

TE
ST

EM
U

N
H

A
S,

N
om

e:
 _

_
_
_

_
_

_
_

_
_

 _
N

o
m

•:
 _

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

 _
CP

F
N

t:
 _

_
_

_
_

_
_

_
_

_
 _

C
PF

 N
t,

d
e

20
23

,

Av
,

B
or

bo
re

m
a,

 N
2

25
 -

Q
 1

6
-C

al
ha

u
CE

P:
 6

5,
07

1-
36

0,
 S

ão
 L

uí
s/

M
A

 T
el

: (
98

) 3
23

5-
73

33
 1

 CN
PJ

: 1
8,

51
9.

70
9/

00
01

-6
3

Pá
gi

na
 1

 d
e

1

Fa
ze

r
lo

go
n

e,

X

q,

9
®

é'

B

e Pa
n

e
i d

e
 -

)
Q

J a,

.a
 e u e. El.

r

CN'J 12.418:191/0001•95
lnscriçio"Estadual 25&.542.937

-;;, i,15 E 1-(.,_,,
Fi:: ') •,

:.t~~ )
Á EMSERH- EMPRESA MARANHENSE DE SREVIÇOS HOSPITALARES

TERMO DE PRORROGAÇÃO+ ADITIVO 25%

CONTRATO 747/2021

A empresa CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ: 12.418.191/0001-95, com sede na Rodovia BR
101, Nº 131, KM 131, Várzea do Ranchinho, Camboriú-SC, CEP:88349-175, neste ato
representado pelo Senhor(a) Adriano Rodrigues da Silva, inscrito no CPF, sob o nº 143.179.058-
33, na forma dos seus estatutos sociais ou procuração, declara, que está de acordo com a
Prorrogação do Contrato nª 747/2021 , que foi derivado do Pregão Eletrônico nº 309/2021
que tem comô objeto a aquisição do item. HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 2MG/ML -
4ML- COTA PRINCIPAL; MARCA: HYPOFARMA; REG.ANVISA: 1038700600021, com aditivo de
25% no quantitativo, nos mesmos valores, por um prazo de mais 12 meses.

Camboriú, SC ,20 de Julho de 2023.

ADRIANO [" Assinado de forma
)1 digital por ADRIANO

RODRIGUES D1\RODRIGUES DA
SILVA:143179.05 ~~).4317905833

833 . ; · ···' Dadolc2023.07.20
/ 09:21:18-03º00'

ADRIANO RODRIGUES DA SILVA
PROCURADOR

RG 25.042.642-0 SSP /SP - CPF 143.179.058-33

Fls
Proc

CONQUISTA DIST. MED. E PROD. HOSP. L
L7 CNPJ: 12..418.191/0001·95 IE: 256.54

CONQUISTA.
t,c 0 1 C. 1\ '-' L TO ~

. isÉr(.( Endereço: Rodovia BR 101 Km 13
1

11 fEP: 88.3"'~175 CAMBORll
Fts ~-1l u F
Proc.n one: 473361
Rub.0 E-m li: Conqulllamed'icamen10s@gma

Nome do Orgão: EMPRESA MARANHENSE DE SERVICOS HOSPITALARES . EMSERH
Numero do Processo: 144.940/2021
Numero do Pregão: 309/2021

Item Qtde. Un. Descrição Vir. Unlt. Vir. Tot; 25 272500 AMP NOREPINEFRINA 2 MG/ML 50AMP 4ML GENERICO HYPOFARMA 6,70000 1.825.750
Apresentação: ex 50 AMP - 2MG/ML 4ML

Reglstro MS. 1038700600021
Fabricante: HYPOFARMA INSTITUTO E FARMACIA L TOA

País de Origem BRASIL
Cod. GGREM: 511812030009706

Validade: 24

Valor Total: Um Milhão Oitocentos e Vinte e Cinco Mil Setecentos e Cinquenta Reais Total: R$1.825.75

No preço ofertado estão Inclusos todos os Impostos, frete (CIF) e Descontos Incidentes nas mercadorias para entrega no Munlcipio

' .ade Contrato:
1:ond. de Pagamento: 30
0 razo Entrega: 10
Walidade Proposta: 120

Dados do Representante Legal para Assinatura do Contrato:
Nome: Adriano Rodrigues da Silva
Função: Diretor Comercial
CPF: 143.179.058-33
RG: 25.042.642--0 SSP/SP
E-mail: Adriano@conquistamedicamentos.com.br

Banco( s} para depósito
BANCO BRADESCO AG: 1406 CC: 10476--0
BANCO DO BRASIL AG: 1707-8 CC: 28814-4

Í') INFORMAÇÕES DA EMPRESA:
E-mail para o envio de empenhos: empenhos@conquistamedicametos.com.br

• Envido de Atas: conquistamedicamentos@gmail.com
Financeiro: gerencia@conquistamedicamentos.com.br
Licitação: vendas@conquistamedicamentos.com,br
Jurídico: licitacao@conquistamedicamentos.com.br

D~ craci~namento - Conforme o art, 10 da RDC nº 80/2006 da ANVISA:
efetivo cumprimento da Lei 5991/73, art. 4°, parágrafo XVI, expedido pela Agencia Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA), que trata da

obrigatoriedade de se fornecer medicamentos e materiais hospitalares na embalagem original, solicitamos que no momento da emissão do empenho, sei
respeitadas as quantidades informadas na proposta financeira para cada produto em embalagem original.
• Art. 4° Para efeitos desta Lei são adotados os seguintes conceitos:
XVI - Distribuidor, representante, importador e exportador - empresa que exerça direta ou indiretamente o comércio atacadista de drogas, medicamento,
.em suas embalagens originais, insumos farmacêuticcs e de ccrrelatos.

í' Assinado de forma
V digital por ADRIANO

ADRIANO RODRIGUES ,'· RODRIGUES DA
DA SILVA:14317907 8 3 \j~i1;J~317905833

· --75ãdê's:-2023.07.20
/ 11 :32:59 --03'00'

ADRIANO RODRIGUES DA SILVA
PROCURADOR

RG 25.042.642--0 SSP/SP - CPF 14'.l 17!'.l O!ill-~~

EMSER~
EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES

GERrNCIA DE GESTÃO DE CONTRATOS

PROCESSO N• llW>1/202l
FOLHA: S9
RUBRICA ___Jy __

RESENHA DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N!I 747/2021-GCC/EMSERH, QUE ENTRE SI
CELEBRAM A EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES - EMSERH E A EMPRESA
CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N!l 133402/2023. TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N!l 747 /2021·
GCC/EMSERH. CONTRATANTE: Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares - EMSERH. CNPJ:
18.519.709/0001-63. REPRESENTANTE LEGAL: Marcello Apolonio Duailibe Barros - Presidente da
EMSERH - Matrícula nº 11748. CPF: 976.615.203-97 e Leticia Helena Do Vale Façanha - Diretora
Administrativa da EMSERH - Matrícula nº 7313. CPF: 026.470.503-33. CONTRATADA: CONQUISTA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 12.418.191/0001-95.
REPRESENTANTE LEGAL: ADRIANO RODRIGUES DA SILVA. CPF: 143.179.058-33. OBJETO: O presente
Termo Aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIG~NCIA E ACRÉSCIMO DE VALOR
concernente ao CONTRATO N!! 747/2021-GCC/EMSERH. DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIG~NCIA:
Fica prorrogado o prazo de vigência do CONTRATO N!! 747 /2021-GCC/EMSERH por mais 12 (doze) MESES,
iniciando em 30.12.2023 e término em 30.12.2024. DO ACRÉSCIMO DE VALOR: Fica acrescido o
percentual de 25% ao Contrato nº 747 /2021-GCC/EMSERH, conforme abaixo:

NOVO VALOR QUANTITATIVO VALOR GLOBAL ACRÉSCIMO DE QUANTITATIVO
ITEM COM ACRÉSCIMO GLOBAL DO ITEM INICIAL DO ITEM 25%

1 218.000 R$ l.460.600,00 R$365.150,00 272.500 R$ l.825. 725,00

2.1 Sendo assim, o contrato sofrerá um acréscimo de R$ 365.150,00 (trezentos e sessenta e cinco mil,
cento e cinquenta reais), passando o valor global do contrato de R$ 1.460.600,00 (um milhão,
quatrocentos e sessenta mil e seiscentos reais) para R$ 1.825.750,00 (um milhão, oitocentos e vinte e
cinco mil, setecentos e cinquenta reais). DO VALOR: O valor total deste Termo Aditivo para cobrir as
despesas relativas a prorrogação será de R$ 1.825.750,00 (um milhão, oitocentos e vinte e cinco mil,
setecentos e cinquenta reais). DA DESPESA: As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão
por conta da seguinte disponibilidade financeira: Unidade Orçamentária: 21202, Unidade: EMSERH,
Despesa: 4-3-02-03-22 Drogas e Medicamentos. DO FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo
decorre de autorização do Presidente da Contratante, exarada no Processo Administrativo n!!
133402/2023/EMSERH e encontra amparo legal no Regulamento Interno de Licitações e Contratos da
Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares - EMSERH c/c Cláusulas Quarta e Décima Quarta do
Contrato Original. DA PUBLICAÇÃO: A CONTRATANTE providenciará a publicação de forma resumida
deste Termo Aditivo, na Imprensa Oficial local. DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas e
condições estabelecidas no contrato inicial, firmado entre as partes. E, para firmeza e validade do que foi
pactuado, lavrou-se o presente Termo Aditivo em 01 (uma) via, para que surta um só efeito, a qual, depois
de lida, é assinada pelos representantes das partes, CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas 02 (duas)
testemunhas abaixo. DATA DE ASSINATURA: ~ Sfi/ 2ol>

/4.j_ M. São Luís (MA), Jlli._ de :,.et,,.,.hro

Paulo E. P. Cardoso RonchJ
lllrttor de Planejament,1, GoYQrn.np

e Inovação- E~SERH
Matflcula n': 12462/EMSEIIH

lwtaria 428/2022/GAB/EMSEII!
YJJ MARCELLO APOLONIO DIJAILIBE BARROS

/
1

- Presidente da EMSERH-
Matrícula n!! 11.748

de 2023.

Av. Borborema, N2 25- Q 16- Calhau CEP: 65.071-360, São Luís/MA Tel: (98) 3235-7333 1 CNPJ: 18.519.709/0001-63
Página 1 de 1

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}